



COMPTE RENDU DU CSA

3 JUILLET 2024

Lundi 3 juillet 2024, s'est tenu le CSA des ACT 2024.

Pour **FO Justice**, le bien être des personnels est primordial dans un quotidien extrêmement difficile ou le manque d'agents et le surmenage sont omniprésents.

- Concernant les ACT, pour **FO Justice**, un point très important et non négligeable est la réouverture de la salle de sport fermée depuis déjà bien trop longtemps ! C'est pourquoi pour pallier aux « **exigences** » de la direction quant au contrôle d'accès à la salle, **FO** a proposé la prise en charge d'une serrure d'accès par badge individuel à hauteur de 1733 €.
- Pour le reste du budget des ACT, 3 nouvelles fontaines à eau seront installées (Bâtiment Q, Bâtiment Sociaux et Quartiers spécifiques).
- Vestiaire femme, installation de bancs avec patères.
- Salle de repos du CD1, ajout de casiers « d'équipe ».
- Achat de divers appareils électroménagers (bouilloire, cafetière, micro-ondes, frigo,...)

FO : Validation

UFAP : Validation



QUESTIONS DIVERSES

FO Justice souhaite savoir pourquoi les températures des chambres de nuits sont si élevées ?

Réponse : il s'agit d'une exigence gouvernementale, que la température ne pourra pas en l'état être baissée davantage.

FO Justice demande pourquoi les nuits sont systématiquement à moins 1 ou 2 agents ? :

Réponse : La direction déclare n'avoir donné aucune consigne sur la quantité d'heures supplémentaires ni sur des refus de volontariat. La priorité reste la couverture autant que possible du service de nuit.

FO Justice s'inquiète de la situation du parloir (seulement 2 titulaires) :

Réponse : la direction ne s'étonne pas de la situation RH du parloir, et met en avant une réelle carence d'agents et l'impossibilité de combler l'équipe de titulaires.

FO Justice demande si les horaires du greffe vont revenir à la normale ?

Réponse : Oui d'ici une à 2 semaines une fois les agents nouvellement affectés bien formés. L'amplitude horaire sera de nouveau de 7h à 19h.

